previamente aprovado pela Comissão de Seleção instituída pela Portaria Municipal nº 30.310, de 01 de setembro de 
2025. 

VALOR DO AJUSTE:  O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto do presente 
Termo de Colaboração é de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais), repassados pelo Fundo  Municipal de 
Assistência Social de Araraquara. 

EXERCÍCIO: 2026 

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados: 
1. Estamos CIENTES de que: 
a) o ajuste acima referido e seus aditamentos, o processo de prestação de contas, estarão sujeitos a análise e

[...]

como presentes quando da oportunidade da assinatura da parceria durante toda a vigência 
deste    instrumento. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 

3.1. O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto do presente Termo 
de Colaboração é de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais), repassados pelo Fundo 
Municipal de Assistência Social de Araraquara financiados com recursos federais. 

3.2. A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL transferirá, para execução do presente termo de 
colaboração, recursos a título de subvenção, o valor de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil